[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2018 № 53

 г. Куса

О внесении изменений

в Положение о муниципальной службе

в   Кусинском городском поселении

Руководствуясь Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,

Федеральным законом от 01.05.2017 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законом Челябинской области от 30.10.2018 года № 797-ЗО «О внесении изменений в статью 7.1 Закона Челябинской области «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», в соответствии с Уставом Кусинского городского поселения, Совет депутатов Кусинского городского поселения

 РЕШАЕТ:

         1. Внести в Положение о муниципальной службе в Кусинском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Кусинского городского поселения от 25.05.2016 года № 26 (с изменениями от 21.12.2016 г. № 60, от 22.02.2017 г. № 03, от 28.06.2017 г. № 31, от 20.12.2017 г № 66, от 22.08.2018 г. № 35), изменения согласно приложению к настоящему решению.

         2. Направить данное решение Главе Кусинского городского поселения для подписания, обнародования и размещения на официальном сайте Кусинского городского поселения.

         3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

Кусинского городского поселения                                               Е.Э. Юшкова

Приложение

к решению Совета депутатов

Кусинского городского поселения

от 28.11.2018 № 53
Изменения в

Положение о муниципальной службе

в Кусинском городском поселении:
1. подпункт 2 пункта 4 раздела VII читать в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
Глава Кусинского городского поселения                                               В.Г. Васенев